СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  16.05.2023    г.       № 11
О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.11.2021 №28 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования
Селезневское сельское поселение»

По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 28.03.2023 №02-28, в соответствии с положениями Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Приложение №2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденному решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.11.2021 №28 (в редакции решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 18.03.2022 №7), изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

муниципального образования

Селезневское сельское поселение

Индикаторы

риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Селезневского сельского поселения

контроля в сфере благоустройства

        1. Поступление в орган муниципального контроля обращений граждан, организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети Интернет, которые могут свидетельствовать о наличии в деятельности  контролируемого лица хотя бы одного отклонения от  обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования Селезневское сельское поселение, в том числе признаков несоответствия объектов муниципального контроля обязательным требованиям о:

1) наличии мусора и иных отходов производства и потребления на:

- детских площадках, спортивных и других площадках отдыха и досуга, территориях;

-  территориях, прилегающих к контейнерным площадкам

-  иных территориях общего пользования.

2) наличии на общественных пространствах, в том числе: улицах, парках, скверах, иных зеленых зонах, площадях, набережных и другие территориях карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.

3) Наличии самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.

4) Наличии препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на общественных пространствах и улицах.

5) Наличии сосулек на кровлях зданий, сооружений.

6)Наличии ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.

7) Уничтожении или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.

8) Осуществлении земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.

9) Создании препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.

10) Размещении транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.

11) Выпасе сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.
2. Наличие двух и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в течение календарного года в отношении контролируемого лица по результатам проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства контрольных (надзорных) мероприятий.

3. Выявление фактов непринятия контролируемым лицом, получившим предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований в сфере благоустройства, мер по обеспечению соблюдения данных требований.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                                 В.П.Новикова